sionem ducetur, & quasi agnus obmutuit. Citharam resurrectionis David increpitans, ait: *Commoveatur à facie ejus universa terra, dicit in gentibus, quia Dominus regnavit à ligno: etenim firmavit orbem terre, qui non commovebitur.* Citharam ascensionis etiam tangens, dixit: *Regna terra cantate.* ^{Liber 3, Mor. c. 11 Ps. 95. b} *Deo, qui ascendit super celos celorum ad orientem.* Prophetæ ergo de excelsis descendunt, quando sancti prædicatores illa sacramenta nobis annunciant, quæ alta contemplatione didicere. Et psalterium, tympanum, tibiam, & citharam dicunt: quia Redemptorem nostrum aeterni regni Dominum afferunt, & per humanam conditionem humiliatum, & mortuū mundum redimere, & resurgendo cælestia reparare. Quæ nimur laudis instrumenta ante se habent: quia ea, quæ dicunt, intelligent. Econtra vero Caiphæ prophetare dicitur, & ea, ^{Ioan. 11.} quæ dixit, ignorare: cum tibiam Dominicæ mortis, & quam tetigit, & non ut electus Prophetæ haberet ante se, sed post se. Bene ergo de electis Prophetis subjungitur: *[Ipsissimum prophetantes.]* Quia dum vident, quæ dicant, velut ante se habent instrumenta, quæ tangent; & dum prædicant, illud profert, quod prævidendo cognoverunt. Saül ergo ad collem Domini venit, quando electus & rudis prædictor spirituali scientia proficit, & Redemptorem humani generis non in plano humanitatis, sed in alta divinitatis ejus maiestate cognoscit. Tunc quidem Prophetarum choros concinantes audit: quia omnes scripturas, quæ de ipso sunt, perfectè intelligit. Qui igit viros magnas foveas salientes vident, qui hædos, & tortas panis, & amphoræ vini portantes aspexit, ad collem Domini pervenit; quando is, qui per electorum exempla profecisse cognoscitur, ad culmen scientia sublimatur; & Redemptorem sublimiter sciens, ineffabiliter diligit, à quo quod item scire de eo appetit, quasi familiaris amicus possit. Bene subditur: *[Et insiliet in te spiritus Domini, & prophetabis cum eis.]* Insiliente spiritus Domini dicitur, quia electorum corda donis ejus subito replentur. Qui statim prophetare incipiunt: quia qui divino spiritu pleni sunt, Dei magnalia tacere non possunt. Vel prophetaturus asseritur, cui Samuel divini verbi gratiam pollicetur. Quod tale est, ac si dicat: Qui modò in illa abundantia in te supervenientis spiritus loqui non potes, quando illa te tibi plenitudo infuderit, loquendi copiæ abundabis. Hunc quippe insilientem spiritum discipulis promittens Dominus, ait: *Cum venerit ille spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem, & qua ventura sunt, annunciatib[us] vobis.* In eos quidem superveniens spiritus insiluit, quorum corda repente veniens, illuſtravit. Et illustrati prophetaverunt, quia Redemptorem humani generis omni lingua prædicaverunt. Quod certè in sancta Ecclesia etiam nunc fieri cernimus: quia sèpè qui divina loqui appetunt, ab eodem spiritu subito docent, & loqui optimè ea etiam possunt, quæ præmeditatione nulla dicere. Pro custodia quippe mandatorum Dei, percipiunt gratiam verbi in sublimi revelatione Redemptoris. Quid enim mirum, si lucem scientie percipere subito possunt, qui per vita puritatem sedes sancti Spiritus semper sunt? Sed quale esset sancti Spiritus donum, si scientiam daret, & affectum magnæ charitatis non daret? Qui enim illo spiritu replentur, cælestia prædicant, sed quæ loquuntur, amant. Aptè ergo subjungit: *[Et maturaberis in viuum aliud.]* Amor electæ mentis quid est aliud, quam immitatio veritatis? Natura enim nostra per lapsū primi hominis si damnata est, ut quotidie labendo deficiat, & deficiendo veterascat. Sed qui in nobis metiplus deficiimus, cùm in nos ille spiritus insilit, renovatur: quia statim quod non eramus, efficimur. Tepidus erat quis, sed repente visitatus à spiritu, fervens efficitur. Incipit ardore per devotionem, fortiter exerceri